Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»

ПРИКАЗ

16.10.2020 г. с. Чернышевка № 78 -а

Об утверждении Положения
о порядке приема воспитанников МБДОУ
детского сада с. Чернышевка

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федеральным законом от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, 3 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134)
и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 июля 2018г. № 884 (Собрания законодательства Российской
Федерации, 2018, № 32, ст. 5343); Федеральным законом от 24.07.1998 N 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013г. № 1014
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования» и другими нормативными правовыми
актами, регулирующими деятельность муниципальных дошкольных
образовательных учреждений, а также действующим законодательством РФ,
Приморского края, регламентирующим преимущественные права граждан на
зачисление ребенка в ДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Положение о порядке приема
воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад с. Чернышевка Анучинского района Приморского
края», утверждённого приказом заведующего МБДОУ детским садом с.
Чернышевка от 04.04.2016г. № 36;

2. Утвердить Положение о порядке приема воспитанников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад с. Чернышевка Анучинского района Приморского края» от
16.10.2020г.;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А. Мищенко
заведующий МБДОУ
детским садом с.